

# ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE "Unindo esforços, somando competências!"

## **GABINETE DO PREFEITO**



# PORTARIA N. 323/2017, DE 03 DE OUTUBRO 2017.

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
03/16 /12
Helem S. Nunes
ASSINATURA

EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, II e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

## **RESOLVE:**

Art. 1°. Exonerar a Sra. CLEUZA MARIA ALECRIM DE JESUS, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade — CI/RG n. 6102139, emitido por SSP/GO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda — CPF/MF n. 373.195.905-49, do cargo de ASSESSORA ESPECIAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, deste município, nomeado pela Portaria nº 204/2017, de 08 de junho de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se toda e qualquer disposição em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

CANABI

10.12

Gabinete do Prefeito, em 03 de Outubro 2017.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal



jeto futura e eventual contratação de empresa especializada com vista de prestação de serviços de transporte de cargas e encomendas, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se.

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Outubro de 2017.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS PREFEITO MUNICIPAL

## ADMINISTRAÇÃO LICENÇA PREVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LP) E (LI)

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, CNPJ nº 37.465.200/ 0001-20,torna público que requereu junto a SEMA – Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI), referente a Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Aguas Pluviais em diversas Ruas do município de Canabrava do Norte/MT.

### JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

PREFEITO MUNICIPAL

#### ADMINISTRAÇÃO PORTARIA N. 323/2017

PORTARIA N. 323/2017, DE 03 DE OUTUBRO 2017.

EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, Il e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

### RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Sra. CLEUZA MARIA ALECRIM DE JESUS, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade – CI/RG n. 6102139, emitido por SSP/GO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 373.195.905-49, do cargo de ASSESSORA ESPECIAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, deste município, nomeado pela Portaria nº 204/2017, de 08 de junho de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se toda e qualquer disposição em contrário.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Outubro 2017.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

#### ADMINISTRAÇÃO PORTARIA N. 322/2017

PORTARIA N. 322/2017, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.

EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, Il e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, o Sr. WILLIAM VIANA SABINO, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade – CI/RG n. 1233074, emitido por SSP/GO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 252.633.581-72, do cargo de GERENTE, deste município, nomeado pela Portaria nº. 208/2017, de 08 de junho de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se toda e qualquer disposição em contrário.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Outubro de 2017.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

#### ADMINISTRAÇÃO PORTARIA N. 321/2017

PORTARIA N. 321/2017, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.

EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, Il e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

## RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a Sra. ALINE SOARES DA SILVA, brasileira, casada, portador da Carteira de Identidade – CI/RG n. 22083219, emitido por SSP/MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 046.819.511-45, do cargo de CHEFE DE SEÇÃO, na Secretaria Municipal de Saúde deste, município nomeada pela Portaria nº 197/2017, de 08 de junho de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se toda e qualquer disposição em contrário.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Outubro de 2017.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

### ADMINISTRAÇÃO LEI Nº 747/2017

LEI N° 747/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a obrigatoriedade das Instituições Financeiras Públicas e Privadas do Município de Canabrava do Norte-MT, a disponibilizarem bebedouros, banheiros e assentos, conforme especifica.

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte-MT. faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele Promulgou e Sancionou a presente Lei.